
 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

Šenov u Nového Jičína, 22. dubna 2021  

Věc: sdělení stavu řízení  

Vážení, 

zadavatel VOP CZ, s.p., sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína (dále 

pouze „zadavatel“) dne 1. března 2021 zahájil zadávací řízení o zadání veřejné zakázky 

OVZ/006/3/2021 Dodávky řezného a upínacího nářadí, ostření, včetně servisu a dalšího, 

souvisejícího plnění a stanovil konec lhůty pro podání nabídek na den 21. dubna 2021 ve 

13,00. 

K výše uvedené zakázce zadavatel obdržel ve lhůtě zákonem určené námitky k obsahu 

zadávací dokumentace.  

Zákon zadavateli ukládá, aby obálky s nabídkami otevřel bez zbytečného odkladu po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zákonodárce tak konstatoval s ohledem na ust. § 6 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v němž je zdůrazňována nutnost 

transparentnosti celého zadávacího řízení. Tento požadavek taktéž judikoval Nejvyšší 

správní soud ve svém rozhodnutí ze dne 18. 7. 2019, č. j. 3 As 249/2017-48. V daném 

případě se však jednalo o nabídky, které byly zadavateli doručeny fyzicky – tedy v listinné 

podobě.  

Z názoru Nejvyššího správního soudu se podává, že se tento odvíjí od obavy, že bude 

manipulováno s nabídkami v době mezi koncem lhůty pro podávání nabídek a jejich 

otevření. Tato obava však byla eliminována povinnou elektronizací, resp. povinností 

podávat nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje, které jsou 

proti manipulaci s nabídkami silně zabezpečeny. Jestliže tedy již není dána obava, že se 

bude s nabídkami před jejich otevřením na straně zadavatele manipulovat, není již důvod 

trvat striktně na tom, aby byly tyto otevřeny co možná nejdříve po skončení lhůty pro 

Dle adresátů 

 

Váš dopis zn. / ze dne Číslo jednací Vyřizuje / e-mail / telefon 

 OVZ/006/3/2021 Mgr. Tereza Kittlerová, kittlerova.t@vop.cz, +420 556 783 723 

 



 

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČ: 000 00 493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

podání nabídek. Za současné právní úpravy tedy nic nebrání tomu, aby zadavatel s 

otevřením nabídek vyčkal až do okamžiku, kdy bude rozhodnuto o podaných námitkách. 

S ohledem na výše uvedené Vás tedy informujeme, že elektronický úkon otevření obálek, 

který je systémem certifikovaného nástroje E-zak plně zaznamenán, a to včetně přesné 

identifikace osob, které k otevření daly souhlas, zadavatel provede až po pravomocném 

vyřízení podaných námitek. Vaše nabídky jsou tak uchráněny jakékoliv manipulaci a 

řízení zůstává, i přes tento odstup mezi úkony, transparentním. 

 

S pozdravem 

Mgr. Tereza Kittlerová  

Podnikový právník  


		2021-04-22T10:24:59+0200
	Mgr. Tereza Kittlerová




